
 

            НОРВЕШКА И ФИНСКА              

ДРЖАВИ 
ГРАНИЦИ И 
ГОЛЕМИНА 

БРЕГОВА РАЗГРАНЕТОСТ 
и РЕЛЈЕФ 

КЛИМА ХИДРОГРАФИЈА 
НАСЕЛЕНИЕ и 

НАСЕЛБИ 
СТОПАНСТВО 

 -граници: 
Русија, 
Финска и 
Шведска 
 
-површина: 
385 000 km² 
 

 
 

-излегува на Сeверно, 
Норвешко и Баренцово 
Море 
- фјордови 
- протокот Скагерак 
- Шпицбергшките 
Острови, островот Јан 
Мајен, Лофотските 
Острови  
 
- Скандинавските 
Планини, кои не 
преминуваат повеќе од 
2 500 м н.в. 
 

 
АТЛАНТСКА 
 
ПЛАНИНСКА 
 
СУБПОЛАРНА  
 
ПОЛАРНА  

 

- кратки, брзи и 
полноводни реки 
(99 % од ел. 
енергија во 
државата се 
добива во 
хидроцентралите, 
податок според кој 
е на прво место во 
светот) 

- 5 000 000 ж.  
(15 ж/ km²) 
- Норвежани  
(над 80 %),  
- протестанти  
(над 70 %)  
-Главен и најголем 
град Осло  
(околу 1 000 000 ж.) 
-други поголеми 
градови се:  
Берген,  
Ставангер, 
Трондхајм и Драмен. 

-восок стандард 
(особено по 
откривањето на 
големите резерви на 
нафта и земјен гас, 
во 60-тите год. на XX век) 
- богата со рибен фонд 
(второ место во светот), 
минерално-рудни 
наоѓалишта.  
-невработеноста 
изнесува 2 % Н
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РВ
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КА

 
 -граници:  

Русија, 
Норвешка и 
Шведска 
 
-површина: 
340 000 km²  
 
 

-излегува на Балтичкото 
Море 
- Фински и  
Ботнички Зал. 
- Оландските Острови.  
 
- низинска земја 
-делови од 
Скандинавските 
Планини 
-највисокиот врв е 
околу 1 300 м н.в.  

 
КОНТИНЕНТАЛНА  
 
СУБПОЛАРНА  

-голем број реки 
-над 60 000 езера  

- 5 500 000 ж. 
(16 ж/ km²) 
-Финци (над 90 %), 
Швеѓани (8 %) 
-протестанти 70 %, 
нерелигиозни 27 % 
-главен и најголем 
град Хелсинки (над 
600 000 жители), 
-други поголеми 
градови се: 
Тампере,  
Оулу и  
Турку. 

- шумски фонд (над 60 % 
од територијата) 
-малку  обработливи 
површини сточарството 
има поголемо значење 
 -увезува: 
 жита и јужно овошје 
-извезува: 
 дрво, хартија и млечни 
производи 
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